Ir Nachtrag. Zwei naturphilosophische Quaestionen: Utrum motus sit de essentia sui termini ad quem. 
Notandum quod duplex est motus, scilicet ad ubi et ad formam … Utrum motus est actus mobilis uel moventis. 
Notandum quod motus est actus mobilis in genere cause formalis et est actus moventis in genere cause effi  cientis …
Iv–XIIr leer.
XIIv Inhaltsangabe, Nachtrag (s. oben).
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Teil 1:
1r–132r Quaestiones super Aristotelis libros Physicorum. >Queritur circa primum Phisicorum, utrum 
naturalis philosophia est omnium rerum mundi considerativa<. Pro illa questione est primo notandum, quod 
philosophia sic potest describi: Est divinarum humanarumque rerum cognicio … 3r >Queritur secundo, utrum ens 
mobile est subiectum naturalis philosophie< … – … 131r >Utrum primus motor sit indivisibilis et impartibilis 
nullam habens magnitudinem< … attribuuntur sibi plura nomina, quare deus sic pluribus nominatur nominibus, 
et sic et primus motor. Et fi nito hoc octavo sit laus et gloria Christo in secula seculorum amen. Bis auf geringfügige 
Abweichungen übereinstimmend mit Karlsruhe, Badische Landesbibliothek, Aug. pap. 145, 2r–190v. 1r Buch 
1, 44r Buch 2, 64r Buch 3, 86v Buch 4, 100r Buch 5, 107v Buch 6, 117r Buch 7, 122v Buch 8.
132v Nachtrag wohl von der Hand Friedrichs von Lütishofen: Verzeichnis der Quaestionen zu De caelo et 
mundo, Buch 1.
133r–198r KILIANUS LUPI, Quaestiones super Aristotelis De caelo et mundo. >De celo et mundo<. > [C]irca  
primum librum de celo et mundo<. Post librum Phisicorum, in quo determinatum est de principiis et passionibus 
rerum naturalium in communi, sequitur in ordine librorum naturalium secundus, scilicet presens liber De celo et 
mundo, in quo determinatur in speciali de rebus naturalibus … >Utrum ens mobile ad ubi est subiectum scientie 
libri de celo<. Ista questio presupponit, quod de celo et mundo sit scientia … 134v >Utrum longitudo, latitudo et 
profunditas sint dimensiones realiter< distincte … – … 197v >Utrum quatuor elementa determinant sibi aliquas 
fi guras a natura< … Quod autem in superiori parte debilior sit quam in inferiori patet ex eo, quia in superiori parte 
plus distat a suo origine, scilicet combustibili, et sic superior debilior est quam inferius, quare superius plus diminuitur 
quam inferius. Et sic latior apparet quam (sic) inferius quam superius et sic apparet piramidalis fi gura etc. Et est 
fi nis. Anschliessend von anderer Hand: Anno 1452 in die Crispini et Crispiani magister K[ilian] L[upi] de 
Haslach fi niuit De celo et mundo pro magistrandis circa nonam de mane. 133r Buch 1, 165r Buch 2, 191v Buch 
4, Buch 3 fehlt. Charles H. Lohr, Latin Aristotle Commentaries, I.1: Medieval Authors A–L, Florenz 2013, 
S. 359. Zu Kilian Wolf als dem wahrscheinlichen Autor des Werkes siehe Büchler, Beromünster, S. 158 und 
241f., Anm. 94 sowie CMD-CH 2, S. 218. Die Werkdatierung dürft e zeitlich eng mit der Entstehung der 
Handschrift  zusammenfallen (siehe Wasserzeichen).
198v leer.